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Oikeamielisyyden toteutumiseen     

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Rahasto perustuu August ja Olga sekä Lauri ja Uuno 
Lehdon muistosäätiön liittämiseen Suomen Kulttuuri-

rahastoon 2007. Se edistää oikeamielisyyden toteutumista 
yhteiskunnassa tukemalla tutkimusta ja julkaisutoimintaa 
myös julkisin palkinnoin ja huomionosoituksin. Rahasto 
jatkaa 1994–2007 toimineen muistosätiön toimintalinjoilla. 
Tämä ehti jakaa apurahoja kolmesti sekä julkaisu- ja tutki-
mustoimintaan että taideprojekteihin. 

Konduktööri August Lehto (19.6.1870–19.2.1953) oli kotoi-
sin Hattulasta. Kouluaikoinaan hänen nimensä oli 
Kerälä kotitilan mukaan, mutta se muuttui 
Lehdoksi 1900-luvun alussa. Lehto toi-
mi Helsingissä rautateiden palve-
luksessa, ja hänen lapinjärveläinen 
puolisonsa Olga (o.s. Lindroos,  
8.5.1881–7.9.1960) hoiti kotia. 
Heidän poikansa olivat Lauri 
Vilhelm (10.8.1906–21.3.1993) 
ja Uuno August (15.6.1908–
14.1.1993), jotka pysyivät naimat-
tomina.

Vanhempi veljeksistä, Lauri V. Leh-
to, valmistui filosofian maisteriksi 
Helsingin yliopistosta. Hän toimi mate-
matiikan opettajana Käkisalmessa, Viipurissa 
ja Helsingissä ja jäi eläkkeelle Kruununhaan keskikoulun 
rehtorin virasta. Hän kirjoitti useita matematiikan ja kirjan-
pidon oppikirjoja ja sai opetusneuvoksen arvonimen. Hän 
oli monipuolinen seuramies, joka piti tanssimisesta.

Lehto osallistui kunnallispolitiikkaan ja toimi Keskusta-
puolueessa eläkkeelle siirtymiseensä asti. Hän otti kantaa 
yhteiskunnallisiin asioihin muun muassa kirjoittamalla 
suuren määrän yleisönosastokirjoituksia sanomalehtiin. 
Lehdon lempiteemoihin kuului alkoholipolitiikka. Hän 
vastusti liberaalia suuntausta, sillä hänen mielestään osa 
ihmisistä ei sietänyt viinaa ja yhteiskunnan kontrolli oli 
tarpeen. Lehto oli ehdokkaana myös eduskuntaan. 1970-lu-
vun alussa, jo ennen kuin loma-asuntojen hankkiminen 

Etelä-Euroopasta yleistyi, hän osti 
kaupunkiasunnon Palma de Mal-
lorcalta ja mökin maaseudulta. 

Talvet hän vietti Mallorcalla ja ajoi 
sinne iäkkäänäkin omalla autollaan, 

kesät hän vietti synnyinmaisemissaan 
Hattulassa, missä veljeksillä oli Kerälän 

tilasta lohkottu torppa.

Uuno A. Lehto valmistui filosofian maisteriksi Helsingin 
yliopistosta pääaineinaan kansantalous ja valtio-oppi. Hän 
oli töissä muun muassa Helsingin sosiaalivirastossa, Turun 
yliopistossa teknisenä apulaisena tilastointitöissä sekä Suo-
malaisen kirjallisuuden seurassa toimistotöissä. 1940-lu-
vun lopulla hän siirtyi Teknillisen korkeakoulun kirjaston 
amanuenssiksi. Uuno Lehto oli vapaamielinen ja auttavai-
nen ihminen.

Veljensä kuoleman jälkeen Lauri V. Lehto laati testamen-
tin, jossa hän määräsi August ja Olga Lehdon sekä Lauri ja 
Uuno Lehdon muistosäätiön perustettavaksi yhteiskunnal-
lisen oikeamielisyyden tukemiseen.
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